
                             
Provincia di Avellino  
 

 Piazza Michele Imbriani n° 109  tel. 0825/993027-28  fax 0825993310   
Email comuneroccabascerana@libero.it  pec. segreteria.roccabascerana@asmepec.it  

sito: www.comune.roccabascerana.av.it 
 
Prot. 5760 del 21.10.2020 

ORDINANZA 
IL SINDACO 

 

Visto l'art. 32 della Costituzione; 

Visto l’art. 1 del D.L. n. 125/2020 che ha prorogato al 31 gennaio 2021 la dichiarazione dello 

stato di emergenza da COVID-19; 

Atteso che la dirigente scolastica dell’Istituto comprensivo “C. Del Balzo” ha comunicato, in data 

odierna, alle ore 16:21, sia all’A.S.L. di Avellino che al Comune di Roccabascerana, a mezzo 

p.e.c, che un alunno frequentante la scuola dell’Infanzia del plesso di Roccabascerana è 

risultato positivo al Covid-19 a seguito di tampone effettuato presso un laboratorio privato;  

Rilevato che occorre attivare gli ordinari protocolli sanitari di sicurezza, compresa la disinfezione 

straordinaria di tutti i locali della scuola dell’infanzia di Roccabascerana; 

Ritenuto pertanto di disporre che la medesima scuola dell’Infanzia rimanga chiusa fino al giorno 

25 ottobre 2020, con ripresa delle attività didattiche per il giorno 26 ottobre 2020; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 a mente del quale “In particolare in caso di emergenze 

sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed 

urgenti sono adottate dal sindaco quale rappresentante della comunità locale”; 

O R D I N A 
la chiusura della scuola dell’Infanzia del plesso di Roccabascerana dal giorno 22 ottobre 2020 

fino al giorno 25 ottobre 2020, con ripresa delle attività didattiche per il giorno 26 ottobre 2020, 

al fine di attivare gli ordinari protocolli sanitari di sicurezza, compresa la disinfezione 

straordinaria di tutti i locali della medesima scuola; 

DISPONE 

la notifica della presente Ordinanza a mezzo pec a: 

Al Prefetto di Avellino; 

All’Asl di Avellino; 

Alla Dirigente scolastica dell’Istituto comprensivo “C. Del Balzo”; 

A tutte le Forze dell’Ordine del Territorio; 

che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line, sul sito 

web dell’Ente e trasmessa, per quanto di competenza, al Comando della Polizia Locale. 



Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania, nel termine di 60 giorni 

dalla pubblicazione (D.Lgs. n. 104/2010), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.P.R. n. 

1199/1971. 

Il Sindaco 

F.TO Roberto Del Grosso 
(firma in originale agli atti di ufficio) 

 
 


